STIHL 034

Ersatzteilliste
Spare Parts List
Liste des piéces

Kurbelgehduse K
Crankcase

Carter

Zylinder, Schalldampfer L

Cylinder, Muffler
Cylindre, Silencieux

Heizungsteile
Handle heating
Eléments de chauffage

Werkzeuge, Sonderzubehor
Tools, Extras
Outils, Accessoires optionnels

Olpumpe, Kettenbremse
Oil pump, Chain brake
Pompe a huile, Frein de chaine

D Zlndanlage, Anwerfvorrichtung
Ignition system, Rewind starter
Dispositif d’allumage, Dispositif de lancement

E Tankgeh&use
Tank housing
Carter du réservoir

F  Luftfilter, Vergaser
Air filter, Carburetor
Filtre a air, Carburateur

G \Vergaserteile (Tillotson)
Carburetor parts (Tillotson)
Piéces détachées du carburateur (Tillotson)

H Vergaserteile (Zama)

Carburetor parts (Zama)

Pieces détachées du carburateur (Zama)
Andreas Stihl
Postfach 1771

D-7050 Waiblingen

J  Kettenraddeckel, Griffrohr
Chain sprocket cover, Handle bar
Couvercle de pignon, Poignée tubulaire

1987-07




Illustration A Kurbelgeh4use Crankcase Carter

Ersatzteile fir Maschinen Spare Parts for Pieces de rechange
slterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction




Illustration A Kurbelgeh&use Crankcase Carter
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
1 11250202107 1 Kurbelgeh&use Crankcase Carter
A 2 bis 12 A 2-12 A2a12
2 9022 3411020 5 Zylinderschraube IS Spline screw IS Vis cylindrique IS
M5 x 20 M5 x 20 M5 x20
3 93714702610 2  Zylinderstift Cylindrical pin Goupille
5 m6 x 18 5m6 x 18 5m6 x18
4 11186409100 1  Ventil Valve Soupape
5 0000988 5211 1  Stutzen Connector Manchon
6 95030030340 1 Rillenkugellager Ball bearing Roulement a billes rainuré
7 95230034260 1 Rillenkugellager Ball bearing Roulement & billes rainuré
AS 15 x 35 x 13 AS 15 x35x 13 AS 15 x 35 x 13
8 0000974 1200 1  Zylinderkerbnagel Straight groved pin Clou cannele cylindrique
9 9416868 6531 2 Rohrniet Rivet Rivet
10 1125021 1101 1  Deckel Cover Couvercle
11 9022 3130660 2 Zylinderschraube IS Spline screw Vis cylindrique IS
M4 x12 M4 x12 M4 x 12
12 11257912810 1 Anschlagpuffer Annular buffer Butoir annulaire
13 9640 003 1600 1  Wellendichtring Oil seal Bague d’'étanchéité
BS 15x29,6 x 4 BS15x29.6 x4 BS15x 29,6 x4
14 9640003 1190 1  Wellendichtring Oil seal Bague d’étanchéité
BS12x20x5 BS12x20x5 BS12x20x5
15 1121 647 9401 1  Schlauch Hose Tuyau
16 11176403800 1 Saugkopf A 17 Pick-up body A 17 Crépine aspirante A 17
17 1117 647 6800 1 Sieb Strainer Tamis
18 1125029 0500 1 Dichtung Gasket Joint
19 11250300401 1  Kurbelwelle (1, 2) Crankshaft (1, 2) Vilebrequin (1, 2)
A 20 A 20 A 20
20 94824350030 1 Scheibenfeder2 x 3,7 Key 2 x 3.7 Clavette demi-lune 2 x 3,7
21 11250300400 1 Kurbelwelle (3, 4) Crankshatft (3, 4) Vilebrequin (3, 4)
A 20 A 20 A 20
22 11176403600 1 OltankverschiuB Qil filler cap Bouchon du réservoir d’huile
A 23 bis 25 A 23-25 A23a25
23 0000992 6305 1 Dichtring Sealing ring Anneau de joint
24 11173500901 1 Verliersicherung Filler cap retainer Piéce de sareté
25 9099 0212360 1 Zylinder-Blechschraube Self-tapping screw Vis Parker & téte cylindrique
B3,5x9,5 B3.5x95 B3,5x9,5
(1) 034 AVSEQ (2) 034 AVSEQW (3) 034 AVEQ (4) 034 AVEQW
Ersatzteile fir Maschinen  Spare Parts for Pieces de rechange
élterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
40 1125021 1100 1 Deckel Cover Couvercle
41 1125021 1200 1  Abdeckplatte Cover plate Plaque de recouvrement

034 87-07



Illustration B Zylinder, Cylinder, Cylindre,
Schalldampfer Muffler Silencieux

Ersatzteile fur Maschinen Spare Parts for Pieces de rechange

slterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction




lllustration B

Zylinder,
Schalldampfer

Cylinder,
Muffler

Cylindre,
Silencieux

Bild-

Nr.

Teile-Nr.

1125 020 1204

St.-
Zahi

Benennung

Zylinder mit Kolben

Part Name

Cylinder with piston

Designation

Cylindre avec piston

@48 (1,2) @48 (1, 2) @ 48 (1,2)
A 2 bis 6 A 2-6 A22a6
2 11250302001 1 Kolben @ 48 (1, 2) Piston ¢ 48 (1, 2) Piston ¢ 48 (1, 2)
A 3 bis 5 A 3-5 A3ab
3 11250343001 2 Verdichtungsring (1, 2) Piston ring (1, 2) Segment du piston (1, 2)
4 1125034 1500 1 Kolbenbolzen (1, 2) Piston pin (1, 2) Axe du piston (1, 2)
5 9463 650 1000 2 Drahtsprengring C 10 Wire retainer C 10 Circlips C 10
6 00009530818 2  Stiftschraube Stud Goujon
7 11250201200 1  Zylinder mit Kolben Cylinder with piston Cylindre avec piston
@ 46 (3, 4) @ 46 (3, 4) @ 46 (3, 4)
A 5, 6 und 8 bis 10 A5, 6 and 8-10 Ab5,6et8a10
8 11250302000 1 Kolben @ 46 (3, 4) Piston @ 46 (3, 4) Piston @ 46 (3, 4)
A5,6,9und 10 A5,6,9and 10 A5,6,9et10
9 11180343001 2 Verdichtungsring (3, 4) Piston ring (3, 4) Segment du piston (3, 4)
10 1110034 1500 1 Kolbenbolzen (3, 4) Piston pin (3, 4) Axe du piston (3, 4)
11 95120032340 1 Nadelkafig 10 x 14 x 13 Needle cage 10 x 14 x 13 Cage 2 aiguilles 10 x 14 x 13
12 11190292301 1  Zylinderdichtung Cylinder gasket Joint de cylindre
13 9022 3411020 4 Zylinderschraube IS Socket head screw IS Vis cylindrique IS
M5 x 20 M5 x20 M5x 20
Zundkerze: Spark plug: Bougie:
14 11104007005 1 Bosch WSR6F Bosch WSR 6 F Bosch WSR 6 F
14 0000 4007000 1 NGKBPMR-7 A NGK BPMR-7 A NGK BPMR-7 A
15 11251490601 1  Auspuffdichtung Exhaust gasket Joint d’échappement
1125 140 0600 1  Schalldampfer Muffler Silencieux
[J16 und 17 [J16 and 17 016 et 17
16 11251450700 1 Eintrittschale Inlet casing Monture d’admission
17 11251450800 1  Austrittschale Exhaust casing Monture d’échappement
18 9291 021 0120 4 Scheibe Washer Rondelle
19 9022 3410980 4 Zylinderschraube IS Spline screw Vis cylindrique IS
M5 x 16 M5x16 M5 x 16
(1) 034 AVSEQ
(2) 034 AVSEQW
(3) 034 AVEQ
(4) 034 AVEQW
Ersatzteile fur Maschinen Spare Parts for Piéces de rechange
alterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation

Nr.

Zahl

034 87-07



llustration B Zylinder, Cylinder, Cylindre,
Schalldampfer Muffler Silencieux

Ersatzteile flir Maschinen Spare Parts for Pieces de rechange
glterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction




Illustration B Zylinder, Cylinder, Cylindre,
Schalldampfer Muffler Silencieux
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
1125 1400601 1  Schalldampfer Muffler Silencieux
(Feuerschutz) (fire safe) (pare feu)
[J 20 bis 23 [020-23 020a23
20 11251450701 1 Eintrittschale Inlet casing Monture d’admission
21 11251400800 1 Austrittschale Exhaust casing Monture d’échappement
A 22 und 23 A 22 and 23 A 22 et 23
22 11251419000 1 Gitter Screen Grille
23 9099 021 0810 1  Zylinder-Blechschraube Pan head self-tapping Vis Parker & téte cylindrique

Ersatzteile fur Maschinen

élterer Bauart

Piéces de rechange
pour machines
d’ancienne construction

Spare Parts for
Previous Models

Bild-
Nr.

Teile-Nr.

St.-
Zahl

Benennung

Part Name Désignation

034 87-07



lllustration C Olpumpe, Oil pump, Pompe 2 huile,
Kettenbremse Chain brake Frein de chaine

24
// 20,22, 23

_® >

Ersatzteile fur Maschinen Spare Parts for Pieces de rechange

alterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction




llustration C Olpumpe, Oil pump, Pompe & huile,
Kettenbremse Chain brake Frein de chaine
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
11256403206 1  Olpumpe Oil pump Pompe & huile
O1bis 7 01-7 O1a7
1 11256403006 1 Pumpengehduse Pump housing Carter de pompe
2 0000997 0621 1  Schraubenfeder Helical spring Ressort hélicoidal
3 1125647 0605 1 Pumpenkolben Pump piston Piston de pompe a huile
4 0000958 0611 2 Scheibe Washer Rondelle
5 1121 6477000 1 Stopfen Plug Bouchon
6 1122647 3300 1 Klemmstick Clamp Piece de serrage
7 1125647 7600 1 Regulierschraube Control screw Vis de réglage
1125 647 0601 1 Pumpenkolben 0,55 (A, B) Pump piston 0.55 (A, B) Piston de pompe a
huile 0,55 (A, B)
8 90223130660 2 Zylinderschraube IS Spline screw IS Vis cylindrique IS
M4 x 12 M4 x12 M4 x12
9 11256409400 1 Schlauch Hose Tuyau
A 10 A 10 A 10
10 9443 8254700 1 Hohlniet Hollow rivet Rivet tubulaire
11 11256478200 1 Hulse Sleeve Douille
12 11256477800 1 Scheibe Washer Rondelle
13 11256407110 1 Schnecke Worm Vis sans fin
A 14 A4 A14
14 1125647 2400 1 Feder Spring Ressort
15 0000993 0510 1 Ring Ring Anneau
1125 1602000 1 Kupplung Clutch Embrayage
[ 16 bis 19 0 16-19 O16a19
16 11251623205 1 Mitnehmer Clutch spider Entraineur
17 11251623000 3 Halter Support Patte de fixation
18 1125162 0805 3 Fliehgewicht Clutch shoe Masselotte
19 0000997 0909 3 Zugfeder Clutch spring Ressort de tension
Ersatzteile fur Maschinen Spare Parts for Pieces de rechange
alterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
—> X 15 423 626 (14.86) —> X 15 423 626 (14.86) —> X 15 423 626 (14.86)
11256403200 1  Olpumpe Oil pump Pompe a huile
0 51 bis 55 051-55 0O51a55
51 11256403000 1 Pumpengehduse Pump housing Carter de pompe
52 1125647 0600 1 Pumpenkolben Pump piston Piston de pompe a huile
53 951700835010 1 Zylinderrolle 3 x 8 Cylindrical roller 3 x 8 Galet cylindrique 3 x 8
54 11216477000 1  Stopfen Plug Bouchon
55 11256473300 1 Klemmstiick Clamp Piece de serrage

034 87-07



10

lllustration C Olpumpe, Oil pump, Pompe & huile,
Kettenbremse Chain brake Frein de chaine

: V) o -
21
5 > g@@ & ?%20.22,23

% B 5

w4

25/
26
Ersatzteile flir Maschinen Spare Parts for Pieces de rechange
dlterer Bauart Previous Models pour machines

d’ancienne construction




lllustration C Olpumpe, Oil pump, Pompe & huile,
Kettenbremse Chain brake Frein de chaine
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation

Nr.

1125 007 1002

Zahl

Satz Ringkettenrad
%" 7272
020, 21 und 25

Set rim sprocket
%" 7T
020, 21 and 25

Pignon a anneau
%" 7D
020,21et 25

20 00006421231 1 Ringkettenrad3s’ 7 Z Rim sprocket 35" 7 T Pignon a anneau 35" 7 D
21 1 Kupplungstrommel (D) Clutch drum (D) Cloche d’embrayage (D)
1125 007 1000 1  Satz Ringkettenrad Set rim sprocket Pignon a anneau
0.325"82 0325”8 T 0.325"8D
021,22 und 25 021,22 and 25 021,22 et 25
22 0000642 1234 1 Ringkettenrad 0.325” 8 Z Rim sprocket 0.325" 8 T Pignon a anneau 0.325” 8 D
1125007 1001 1  Satz Ringkettenrad Set rim sprocket Pignon a anneau
0.325"72 0325" 7T 0.325"7D
021,23 und 25 021,23 and 25 021,23 et 25
23 0000642 1236 1 Ringkettenrad 0.325" 7 Z Rim sprocket 0.325" 7 T Pignon a anneau 0.325” 7 D
24 95129332260 1 Nadelkéfig Needle cage Cage 2 aiguilles
10x13x10 10x13x10 10x13 x 10
25 0000958 1016 1  Scheibe Washer Rondelle
26 9460624 0801 1  Sicherungsscheibe Retaining washer Circlips
8x13 8x13 8x13
27 11256402000 1 Kettenrad 7 Z 35" Chain sprocket, 7 T 34" Pignon a7 D 34"
28 0000958 1021 1  Scheibe Washer Rondelle
29 11257929100 1 Handschutz Hand guard Protége-main
30 11211605000 1 Hebel Lever Levier
31 11211625010 1 Hebel Lever Levier
32 0000997 0628 1 Feder Spring Ressort
33 9460 624 0400 2 Sicherungsscheibe Lockwasher Circlips
34 11251605400 1 Bremsband Brake band Collier de frein
35 11211605500 1 Zugfeder Tension spring Ressort de tension
A 36 A 36 A 36
36 11251628001 1 Schilauch Hose Tuyau
37 11217917200 1 Hulse Sleeve Douille
38 00009580514 1 Scheibe Washer Rondelle
39 1110664 0501 1 Krallenanschlag Bumper spike Griffe
40 9022 3410960 2 Zylinderschraube IS Spline screw IS Vis cylindrique IS
M5 x12 M5x12 M5x12
41 92143200700 1  Sicherungsmutter M 5 Locknut M 5 Ecrou de sécurité M 5
Ersatzteile fir Maschinen Spare Parts for Pieces de rechange
alterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl

034 087=07

T




12

lllustration D

Zindanlage,
Anwerfvorrichtung

Ignition system,
Rewind starter

Dispositif d’allumage,
Dispositif de lancement

Ersatzteile flir Maschinen
dlterer Bauart

Spare Parts for
Previous Models

Pieces de rechange
pour machines
d’ancienne construction




llustration D Zindanlage, Ignition system, Dispositif d’allumage,
Anwerfvorrichtung Rewind starter Dispositif de lancement
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
1 11254001200 1 Schwungrad (1, 3) Flywheel (1, 3) Rotor (1, 3)
2 9210261 1140 1 Sechskantmutter M 8 x 1 Hex. nut M 8 x 1 Ecrou a six pans M 8 x 1
3 11254001300 1 Zundmodul A 4 bis 7 Ignition module A 4-7 Module d’allumage A 4 a7
4 1 Zundkabel 195 mm Ignition lead 195 mm (7.7 in) Céble d’allumage 195 mm
(siehe Sonderzubehdr) (see Extras) (voir accessoires optionnels)
5 1125448 1200 1 Kabelhalter Lead retainer Porte-céble
6 11254401100 1  KurzschlieBleitung A 7 Short circuit lead A 7 Cable de court-circuit A 7
7 11194427000 1 Kontakthilse Contact sleeve Douille de contact
8 11174420905 1 Isolierschlauch Insulating hose Tuyau isolant
9 11254420400 1 Isolierschlauch Insulating tube Gaine isolante
10 11254402200 1 Masseleitung A7 Ground lead A 7 Cable de mise alamasse A 7
11 11251237500 1 Tlle Grommet Douille
12 9291 021 0120 2 Scheibe A 5,3 Washer A 5,3 Rondelle A 5,3
13 9022 341 1020 2  Zylinderschraube ISM5x20 Spline screw ISM5x20  Vis cylindrique IS M 5 x 20
14 11250801800 1 Luftergehduse A 15bis19  Fan housing A 15-19 Carter de ventilateur A 15 & 19
15 11100849102 1 Buichse Bushing Douille
16 9416868 5630 4 Rohrniet Rivet Rivet
17 0000958 0514 1  Scheibe Washer Rondelle
18 0000967 2020 1 Firmenzeichen Nameplate Embléme STIHL
19 0000974 1000 2 Halbrundniet3 x 6 Round hd. rivet 3 x 6 Rivet a téte ronde 3 x 6
20 11181900600 1 Rickholfeder Rewind spring Ressort de rappel
21 11251950401 1  Seilrolle Rope rotor Poulie a cable
22 11131958200 1 Anwerfseil 3,5 x 960 Starter rope 3,5 x 960 Cable de lancement 3,5 x 960
23 11211953400 1  Giriff Starter grip Poignée
24 11251957200 1 Klinke Pawl Cliquet
25 00009580806 1 Scheibe Washer Rondelle
26 11181953500 1 Feder Spring clip Ressort
27 90223130680 4 Zylinderschraube ISM4x16 Spline screw IS M 4 x 16 Vis cylindrique IS M 4 x 16
28 0000998 0603 1 Schenkelfeder Torsion spring Ressort coudé
29 1106 4051000 1 Zundleitungsstecker Spark plug terminal Contact du céble d’allumage
30 11184043500 1 Generator (2,4) A 31 Generator (2, 4) A 31 Générateur (2,4) A 31
31 11184316600 1  Steckstift (2, 4) Terminal pin (2, 4) Broche (2, 4)
32 90412160540 3  Zylinderschraube Pan head screw Vis cylindrique
M3,5x12 (2, 4) M3,5x12 (2, 4) M3,5x12 (2, 4)
33 11254001205 1 Schwungrad (2, 4) Flywheel (2, 4) Rotor (2, 4)
34 1121 4051900 1 Halter (2, 4) Support (2, 4) Crampon (2, 4)
(1) 034 AVSEQ (2) 034 AVSEQW (3) 034 AVEQ (4) 034 AVEQW
Ersatzteile fur Maschinen Spare Parts for Pieces de rechange
alterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St- Benennung Part Name Désignation

Nr.

Zahi

034 87-07

13




Tankgeh&duse Tank housing

lllustration E

Carter du réservoir

20

Ersatzteile fir Maschinen Spare Parts for
dlterer Bauart Previous Models

Pieces de rechange
pour machines
d’ancienne construction

14



INlustration E Tankgehduse Tank housing Carter du réservoir
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
1 11253500800 1 Tankgeh&duse Tank housing Carter du réservoir
A 22 A 22 A 22
2 1121 3505800 1 Tankluftung Tank vent Aération du réservoir
A3und4 A3and 4 A3etd
3 1120358 8105 1  Luftungseinsatz Vent insert Insert d’aération
4 9099 0212770 1  Zylinderblechschraube Self-tapping screw Vis Parker a téte cylindrique
B39x13 B3.9x13 B39x13
5 11193587700 1 Schlauch Fuel hose Tuyau
6 11153503503 1 Saugkopf Pick-up body Crépine aspirante
A7 bis 9 AT-9 AT7a9
7 1110358 1800 1  Filter Filter Filtre
8 11153588200 1 Gewicht Weight Poids
9 11153582500 1 Kappe Cap Cache
10 11173500500 1 TankverschiuB Fuel filler cap Bouchon du réservoir
A 11 bis 13 A 11-13 A11ai3
11 00009926302 1 Dichtring Sealing ring Joint
12 1117 3500905 1 \Verliersicherung Filler cap retainer Piece de sareté
13 9099 021 2360 1  Zylinderblechschraube Self-tapping screw Vis Parker & téte cylindrique
M35x9,5 M 3.5x9.5 M3,5x95
14 11257909906 1 Ringpuffer Annular buffer Butoir annulaire
15 11257909904 2 Ringpuffer Annular buffer Butoir annulaire
16 11257912805 1 Anschlagpuffer Stop buffer Butoir annulaire
17 11257916200 2 Schraube Screw Vis
18 11257917306 2 Stopfen Plug Bouchon
19 11196567705 1 Kettenfédnger Chain catcher Arrét de chaine
20 9074 478 4425 2  Zylinderschraube Self-tapping screw Vis Parker a téte cylindrique
IS-P 6 x 19 IS-P6x19 IS-P 6 x 19
21 112567917300 1 Stopfen Plug Bouchon
22 1110353 1600 1. Ventil (B) Valve (B) Soupape (B)
23 11251226600 2 Bundschraube Collar screw Vis d’assemblage a embase
0000 967 3603 1 Hinweisschild Instruction plate Plague indicatrice
(A, nur fur USA) (A, only for USA) (A, uniguement pour USA)
Nur flir Skandinavien: Only for Scandinavia: Uniguement pour Scandinavie:
1125 007 1008 1  Satz Ringpuffer (B) Annular buffer kit (B) Jeu butoir annulaire (B)
024 und 25 024 and 25 024 et 25
24 1 Ringpuffer (B, D) Annular buffer (B, D) Butoir annulaire (B, D)
25 2 Ringpuffer (B, D) Annular buffer (B, D) Butoir annulaire (B, D)
Ersatzteile fir Maschinen ~ Spare Parts for Pieces de rechange
alterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
—> X 14 000 463 (39.84) —> X 14 000 463 (39.84) —> X 14 000 463 (39.84)
40 11257909902 1 Ringpuffer Annular buffer Butoir annulaire
41 1125021 1300 1  Anschlagbolzen Stop pin Arret
42 1125028 7800 1  Mutter Nut Ecrou

034 87-07

15



16

lllustration F

Luftfilter,
Vergaser

Air filter,
Carburetor

Filtre & air,
Carburateur

Ersatzteile fir Maschinen
dlterer Bauart

Spare Parts for
Previous Models

Pieces de rechange
pour machines
d’ancienne construction




Illustration F Luftfilter, Air filter, Filtre & air,
Vergaser Carburetor Carburateur

Bild- Teile-Nr. St- Denennung Part Name Désignation

Nr. Zahl
1 1125 141 2200 Kriimmer Manifold Coude
2 1119 141 1800 Hulse Sleeve Douille
3 9771 021 2580 Spannschelle Hose clip Collier de serrage
4 1125 129 0500 Dichtung Gasket Joint
5 1119 141 8600 Impulsschlauch Impulse hose Tuyau d’'impulsions
6 1119 121 8600 Scheibe Washer Rondelle
7 1125 120 0604 Vergaser Tillotson (1, 2) Carburetor Tillotson (1,2)  Carburateur Tillotson (1, 2)
8 1125 120 0600 Vergaser Zama (3, 4) Carburetor Zama (3, 4) Carburateur Zama (3, 4)
9 1125 1283 7506 Tulle Grommet Douille

10 9210 260 0700 Sechskantmutter M 5 Hexagon nut M 5 Ecrou a six pans M 5

11

1125 120 1600

e el A ® e T L R St G S W G S G G |

Luftfilter

Air filter

Filtre a air

11 1125120 1615 Luftfilter (beflockt) (B) Air filter (flocked) (B) Filtre a air (tissu spécial) (B)
12 1125 120 1605 Luftfilter Air filter Filtre a air
12 1125 120 1620 Luftfilter (beflockt) (B) Air filter (flocked) (B) Filtre & air (tissu spécial) (B)
13 1113 141 8305 Schlitzmutter Slotted nut Ecrou a fente
14 1118 182 1006 Gashebel Throttle trigger Manette des gaz
15 1117 182 4500 Schenkelfeder Torsion spring Ressort coudé
16 9371 470 2640 Zylinderstift 5 m6 x 24 Cylindrical pin 5 m6 x 24 Goupille 5 m6 x 24
17 1125 182 1500 Gasgestéange Throttle rod Tringlerie des gaz
18 1125 185 2001 Starterhebel Choke lever Levier de démarrage
19 1121 442 1600 Kontaktfeder Contact spring Ressort de connexion
20 1121 182 0900 Schaltwelle Switch shaft Arbre de commande
21 1117 182 0805 Hebel Lever Levier
22 1121 791 0600 Griffschale Handle molding Monture de poignée
23 9099 021 2810 Zylinderblechschraube Self-tapping screw Vis Parker & téte cylindrique
B39x19 B3.9x19 B39x19
24 11251401900 1 \Vergaserkastendeckel Carburetor box cover Couvercle du carter de
carburateur
A 25 bis 30 A 25-30 A 25230
25 11251201500 1 Vorfilter Prefilter Préfiltre
26 11251217700 1 Fuhrungsstick Guide Piece de guidage
27 1121 1412300 1 VerschiuB Twist-lock Fermeture
28 0000997 1315 1  Schraubenfeder Helical spring Ressort hélicoidal
29 11251412101 1 Raste Detent Poussoir
30 90990212770 1 Zylinderblechschraube Self-tapping screw Vis Parker & téte cylindrique
B3,9x13 B39x13 B39x13
(1) 034 AVSEQ (2) 034 AVSEQW (3) 034 AVEQ (4) 034 AVEQW
Ersatzteile fir Maschinen ~ Spare Parts for Pieces de rechange
alterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation

Nr.

Zahl

034 87-07

17



lllustration G Vergaserteile Carburetor parts Pieces détachées du
(Tillotson) (Tillotson) carburateur (Tillotson)

2

Ersatzteile fiir Maschinen Spare Parts for Pieces de rechange
slterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction

18



Nlustration G Vergaserteile Carburetor parts Pieces détachées du
(Tillotson) (Tillotson) carburateur (Tillotson)
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation

Nr.

1125 120 0600

Zahl

Vergaser HK 43 B

Carburetor HK 43 B

Carburateur HK 43 B

O 1bis 24 0 1-24 O1a24
1 11251215400 1 Ventildise Valve jet Gicleur de soupape
2 11191290510 1 Dichtung Gasket Joint
3 11251207400 1 Modulplatte Module plate Plague de module
4 11191290500 1 Dichtung Gasket Joint
5 11191214700 1 Regelmembrane Metering diaphragm Membrane de réglage
6 11251210801 1 AbschluBdeckel End cover Couvercle
7 11191227100 3 Zylinderschraube Pan head screw Vis cylindrique
8 11101223030 2 Feder Spring Ressort
9 11191226600 2 Einstellschraube High speed adjustm. screw Vis de réglage
10 11191223000 1 Feder Spring Ressort
11 11191226200 1 Leerlaufanschlagschraube Idle adjustment screw Vis de réglage de vitesse
de ralenti
12 11251207100 1 Drosselwelle mit Hebel Throttle shaft with lever Arbre du papillon avec levier
13 11251213300 1 Drosselklappe Throttle valve Soupape a papillon
14 11251227400 2 Halbrundschraube Round head screw Vis a téte demi-ronde
15 11251223200 1 Schenkelfeder Torsion spring Ressort coudé
16 11191217800 1 Sieb Strainer Tamis
17 11191214800 1 Pumpenmembrane Pump diaphragm Membrane de pompe
18 11191290505 1 Dichtung Gasket Joint
19 11251210800 1 AbschluBdeckel End cover Couvercle
20 11191227105 1 Linsenschraube Oval head screw Vis a téte lentiforme
21 11251207200 1 Startachse mit Hebel Choke shaft with lever Axe de starter avec levier
22 11251212900 1 Startklappe Choke shutter Volet de démarrage
23 11251223201 1 Schenkelfeder Spring Ressort coudé
24 11251229000 2 Sicherungsscheibe E-clip Circlips
Ersatzteile flir Maschinen Spare Parts for Piéces de rechange
alterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St.- Benenniing Part Name Déoignation

Nr.

Zahl

034 87-07

19



20

llustration H

Vergaserteile
(Zama)

Carburetor parts
(Zama)

Piéces détachées du
carburateur (Zama)

Ersatzteile fir Maschinen
alterer Bauart

Spare Parts for
Previous Models

Piéces de rechange
pour machines
d’ancienne construction




llustration H Vergaserteile Carburetor parts Pigces détachées du
(Zama) (Zama) carburateur (Zama)
Bild- Teile-Nr. St. Benennung Part Name Désignation

Nr.

P L S QR G O (R R G oy
OCONOUTAWN—-OOWOND AW N —

NN
- O

NN N
BN

NN NN
O~NOoOO

1125 120 0604

1125 121 5100
1125 121 5000

1120 122 3004
1120 121 9200
1120 122 6600
1125 121 5401
1125 121 0700
1125 129 0901
1125 121 4700
1125 121 0803
1120 122 6601
1125 121 7800
1125 122 4200
1125 121 4801
1125 129 0900
1125 121 0802
1120 122 7800
1125 122 3202
1125 120 7101

1125 122 9001
1125 121 3301
1125 122 7402
1125 122 3203
1125 120 7201
1125 122 9002
1125 121 2901
1125 122 7403
1125 122 6200

Zahl

B S T T Jr Qe G Sy

R T T W S G QU g g

Vergaser C3A-S4
A 1 bis 31
EinlaBnadel
EinlaBregelhebel

Feder

Achse
Bundschraube
Ventildlse
VerschluBplatte
Dichtung
Regelmembrane
AbschluBdeckel
Bundschraube

Sieb

Kugel
Pumpenmembrane
Dichtung
AbschluBdeckel
Linsensenkschraube
Schenkelfeder
Drosselwelle

mit Hebel
Sicherungsscheibe
Drosselklappe
Halbrundschraube
Schenkelfeder
Startachse mit Hebel
Sicherungsscheibe
Startklappe
Halbrundschraube
Leerlaufanschlagschraube

Carburetor C3A-S4
A 1-31

Inlet needle

Inlet lever

Spring

Axle

Collar screw
Valve jet

Cup plug

Gasket

Metering diaphragm
End cover

Collar screw
Strainer

Ball

Pump diaphragm
Gasket

End cover
Lens-head screw
Torsion spring
Throttle shaft
with lever

E-clip

Throttle valve
Button-head screw
Torsion spring

Choke shaft with lever

E-clip
Choke shutter
Round head screw

Idle adjustment screw

Carburateur C3A-S4
Al1a3i

Pointeau d’admission
Levier de réglage
d’admission

Ressort

Axe

Vis d’assemblage & embase
Gicleur de soupape
Plaque de fermeture
Joint

Membrane de réglage
Couvercle

Vis d’assemblage & embase
Tamis

Bille

Membrane de pompe
Joint

Couvercle

Vis a téte fraisée lentiforme
Ressort coudé

Arbre du papillon

avec levier

Circlips

Soupape 2 papillon

Vis a téte demi-ronde
Ressort coudé

Axe de starter avec levier
Circlips

Volet de démarrage

Vis a téte demi-ronde

Vis de réglage de vitesse
de ralenti

29 11201223005 2 Feder Spring Ressort
30 11251226700 1 Hauptstellschraube High speed adjustment Vis de réglage principale
screw
31 11251226800 1 Leerlaufstellschraube Low speed adjustment Vis de réglage de ralenti
screw
Ersatzteile fiur Maschinen Spare Parts for Piéces de rechange
dlterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation

Nr.

Zahl

034 87-07

21



22

lllustration J

Kettenraddeckel,
Griffrohr

Chain sprocket cover,
Handle bar

Couvercle de pignon,
Poignée tubulaire

Ersatzteile fiir Maschinen
glterer Bauart

Spare Parts for
Previous Models

Pieces de rechange
pour machines
d’ancienne construction




Illustration J Kettenraddeckel, Chain sprocket cover, Couvercle de pignon,
Griffrohr Handle bar Poignée tubulaire
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
1 0000953 6605 2 Bundschraube Collar screw Vis d’assemblage & embase
2 1125664 1400 1  Druckstiick Thrust pad Piece de pression
3 1125640 1900 1 Spannschieber Tensioner slide Coulisse de tension
1125 007 1021 Satz Stirnrad/Spannschraube Spur gear/Tensioning screw Piéces de pignon droit/Vis de
O4und5 O4and 5 tension04 et 5
4 1 Stirnrad (D) Spur gear (D) Pignon droit (D)
o 1 Spannschraube (D) Tensioning screw (D) Vis de tension (D)
6 1125664 2200 1 Abdeckblech Cover plate Tole de protection
7 90412160630 3 Zylinderschraube M4 x 8  Pan head screw M 4 x 8 Vis cylindrique M 4 x 8
8 9646 9450490 1 Runddichtring 7 x 1,5 “O"ring 7 x 15 Anneau de joint 7 x 1,5
9 11216486610 2 Gleitleiste Bumper strip Bande de glissement
10 1122 664 1000 1  Seitenblech innen Inner guide plate Tole latérale intérieure
11 1125648 0402 1 Kettenraddeckel Chain sprocket cover Couvercle de pignon
12 1125656 1500 1  Schutz Guard Protége-main
13 9099 021 1760 1 Blechschraube B2,9x 9,5 Self-tapping screw Vis Parker
14 00009550801 2 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou a six pans
156 11250801606 1 Haube (1,2) A 16 bis 21 Shroud (1, 2) A 16-21 Capot (1,2) A16a21
16 1119084 8300 1 Abstrahlfolie Reflector foil Feuille métallique protection
17 1125084 4100 1 Drehschieber Shutter Tiroir rotatis
18 9099 021 3730 1 Blechschraube B4,8x9,5 Self-tapping screw B4.8x9.5 Vis Parker B 4,8 x 9,5
19 1125007 1007 1  Satz Schlitzmutter Slotted nut kit Jeu de pieces ecrou a fente
20 0000974 1000 2 Halbrundniet 3 x 6 Round hd. rivet 3 x 6 Rivet a téte ronde 3 x 6
Typenschild fir: Model plate for: Plaque matricule pour:
21 1125967 1501 1  AVSEQ, AVSEQW AVSEQ, AVSEQW AVSEQ, AVSEQW
22 11250801601 1 Haube (3, 4) Shroud (3, 4) Capot (3, 4)
A 16 bis 20 und 23 A 16-20 and 23 A16a20 et 23
Typenschild Nameplate Plaque matricule
23 1125967 1500 1 AVEQ, AVEQW AVEQ, AVEQW AVEQ, AVEQW
24 11210847100 1 Kappe Cap Cache
25 11257901705 1  Giriffrohr Handle bar Poignée tubulaire
(mit Schlauch 410 mm) (with 410 mm grip) (avec gaine de 410 mm)
26 0000 7912009 1 Griffschlauch Handle hose Gaine de caoutchouc
19 x 2,8 x 5000 19 x 2.8 x 5000 19 x 2,8 x 5000
27 9074 478 4425 4  Zylinderschraube IS-P 6 x 19 Pan head screw IS-P 6 x 19 Vis cylindrique IS-P 6 x 19
28 11250801603 1 Haube (B) A 16 bis 20 Shroud (B) A 16-20 Capot (B) A 16420
29 1125656 1505 1  Schutz (B) Guard (B) Piece de protection (B)
(1) 034 AVSEQ (2) 034 AVSEQW (3) 034 AVEQ (4) 034 AVEQW
Ersatzteile fir Maschinen ~ Spare Parts for Pieces de rechange
alterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
—> X 15 057 653 (14.86) —> X 15 057 653 (14.86) —> X 15 057 653 (14.86)
30 1121656 1500 1 Schutz Guard Protége-main
31 9039488 0340 1 Blechschraube Self-tapping screw Vis Parker

034 87-07

23



Eléments de chauffage

Handle heating

Heizungsteile

lllustration K

Pieces de rechange
pour machines

Ersatzteile fir Maschinen

alterer Bauart

Spare Parts for

d’ancienne construction

Previous Models

31

32

24



lllustration K

Heizungsteile

Handle heating

Eléments de chauffage

Bild-

Nr.

Teile-Nr.

St.-
Zahl

Benennung

Part Name

Désignation

1 11214402201 1 Masseleitung Ground lead Cable de mise a la masse
2 11104329200 1 Tulle Grommet Douille
3 11214300200 1 Stoppschalter Stop switch Commutateur d’'arrét
1125007 1014 1  Satz Griffrohr Set handle bar with hose  Poignée tubulaire complet
04 bis 10 04-10 O4a10
4 11254345000 1 Heizfolie Heating element Lamelle de chauffage
A5und6 A5 and6 AbSetb
5 11184316700 1 Steckhlse Terminal socket Clip
6 11184316600 1  Steckstift Terminal pin Broche
7 11257901707 1  Griffrohr Handle bar Poignée tubulaire
(mit Schlauch 410 mm) (with 410 mm grip) (avec gaine de 410 mm)
A 8 bis 10 A 8-10 A8a10
8 1124 4420400 1 Isolierschlauch 160 mm Insulating tube 160 mm Gaine isolante 160 mm
9 1128 4316700 1 Steckhlse Terminal socket Clip
10 11104427000 1 Hulse Sleeve Douille
11 00007912002 1 Griffschlauch Handle hose Gaine de caoutchouc
19 x 2,8 x 5000 19 x 2.8 x 5000 19 x 2,8 x 5000
12 11217919000 1 Druckstick Clamp Piece de pression
13 1121 4420402 2 Schlauch Hose Tuyau
1125007 1004 1  Anbausatz Ansaugluft- Intake air preheating kit Jeu complet de piéces pour
vorwarmung (B) preheating kit (B) le préchauffage de I'air
[J14 bis 22 014-22 d’aspiration (B) (J 14 a4 22
14 11251401905 1 Vergaserkastendeckel Carburetor box cover Couvercle du carter de
A 15 bis 20 A 15-20 carburateur A 15 & 20
15 11251201500 1  Vorfilter Prefilter Préfiltre
16 1125121 7700 1  Fuhrungsstick Guide Piece de guidage
17 11211412300 1  VerschiuB Twist-lock Fermeture
18 0000997 1315 1  Schraubenfeder Helical spring Ressort hélicoidal
19 11251412101 1 Raste Detent Poussoir
20 9099 0212770 1  Zylinderblechschraube Self-tapping screw Vis Parker a téte cylindrique
B3,9x13 B39x13 B39x13
21 1125084 8200 1 Abdeckplatte Cover plate Plaque de recouvrement
22 9099 021 2360 2 Zylinderblechschraube Self-tapping screw Vis Parker a téte cylindrique
B35x9,5 B35x95 B3,5x9,5
Ersatzteile flir Maschinen Spare Parts for Pieces de rechange
dlterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
—> X 16 154 158 (45.86) —> X 16 154 158 (45.86) —> X 16 154 158 (45.86)
30 00009890808 1 Regenschutztiille Grommet Tuyau protecteur
31 11214345000 1 Heizfolie Heating element Lamelle de chauffage
A 32 A 32 A 32
32 11184316700 2 Steckhilse Terminal socket Clip

034 87-07

25



26

lllustration L

Werkzeuge,
Sonderzubehdr

Tools,
Extras

Outils,
Accessoires optionnels

Ersatzteile fur Maschinen
slterer Bauart

Spare Parts for
Previous Models

Pieces de rechange
pour machines
d’ancienne construction




lllustration L Werkzeuge, Tools, Outils,
Sonderzubehor Extras Accessoires optionnels
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation
Nr. Zahl
1121 890 1400 1  Satz Werkzeuge Tool kit Jeu d’outils
[J1bis 4 01-4 O1a4
1 11198903405 1 Kombi-Schliissel Combination wrench Clé multiple
2 08123701145 1  Schraubendreher IS Allen key IS Tournevis IS
5x120x 70 5x120x 70 5x120x 70
3 00008902300 1 Schraubendreher Screwdriver Tournevis
4 00008910801 1 Werkzeugtasche Tool roll Pochette a outils
5 00007929111 1 Kettenschutz Chain guard Protége-chaine
Sonderzubehdr Extras Accessoires optionnels
6 11088902500 1 Fettpresse Grease gun Pompe a graisse
7 1110893 4000 1 Feillehre Filing gauge Calibre de chaines
1125900 5000 1  STIHL-Pannenfix (A) STIHL repair kit (A) Lot de dépannage STIHL (A)
1125 007 1050 1  Dichtungssatz (A) Set of gaskets (A) Jeu de joints (A)
1119 007 1060 1  Satz Vergaserteile (A) Carburetor parts kit (A) Jeu de pieces de carb. (A)
00009302202 1  Zindkabel 10 m (A) Ignition lead 33 ft/10 m (A) Cable d’allumage 10 m (A)
0000 9302201 1  Ziundkabel 100 m (A) Ignition lead 328 ft/100 m (A) Cable d’allumage 100 m (A)
0000 9302203 1  Anwerfseil 30,5 m (A) Starter rope 100 ft/30.5 m (A) Céable de lancement 30,5 m (A)
Ersatzteile flir Maschinen Spare Parts for Piéces de rechange
alterer Bauart Previous Models pour machines
d’ancienne construction
Bild- Teile-Nr. St.- Benennung Part Name Désignation

Nr.

Zahl

034 87-07

27



Zeichenerklarung
Explicacion de los sinos
Merkkien selitys
Tegnforklaring
Explicaga@o dos simbolos

Key to symbols
Tumac znakova
Legenda
Vysvétlivky
Tegenverklaring

Légende
Teckenforklaring
Symbol erkleering
Jelmagyarazat
"Ene&ryynon ovupoAwv

O = bestehend aus Bild-Nr.

A = darin enthalten Bild-Nr.

% = Stlickzahl je nach Bedarf
(A) = nicht abgebildet

(B) = nur Sonderzubehdr

(C)= abWerk nicht mehr lieferbar
(D) = einzeln kein Ersatzteil

} Ausflihrungsarten

O = consisting of Index-No.

A = including Index-No.

% = quantity as required

(A) = notillustrated

(B) = extraonly

(C)= no longer available ex factory
(D) = not available as separate item

(1)
L]

} versions available
L ]

O = secomposant des fig. No.

A = ycompris fig. No.

s = quantité suivant besoin
(A) = nonillustré
(B) = uniqguement accessoire optionnel
(C)= neplus livrable départ usine
(D) = sé parément pas de piece

dérechange

(1)
°
L ]

différentes exécutions

nonu

O = compuesto por Fig.-N°

A = contiene Fig.-N°

% = cantidad seguin secesidades
(A) = noseilustra
(B) = s6lo accesorio extra
(C) = no se sigue suministrando

desde fabrica

(D) = no es pieza de recambio
M=

e =  tipos de ejecuciones

o =

] = sastoji se od dijelova, slika broj

A = sadrzi dijelove, slike broj

% = koli¢ina, komada, perma potrebi
(A) = nije prikazano naslici

(B) = samo kao posebna oprema, pribor
(C) = tvornica vise ne isporutuje

(D) = neisporucuje se kao rezervni dio
(1)
®
L}

vrste izvedbi

0 = bestédende av pos nr

A = medposnr

% = antal efter behov

(A) = ejavbildat

(B) = endast specialtillbehor
(C) = utgénget pa fabriken

(D)= ingen reservdel
(1=
L ]
L]

varianter

non

O = johon kuuluvatn:o

A = johon siséltyy kuvienn:o
% = tarvittava kappalemaéra
(A) = eikuvassa

(B) = ainoastaan lisévaruste
(C) = eitoimiteta endé tehtaalta

(D) = ci yksittéinen varaosa

(1)= }
o = { Mallit

O = composto dalla fig(g). n.

A = comprendente fig(g). n.

% = quantitativo secondo necessita

(A) = nonillustrato

(B) = fornibile soltanto arichiesta

(C) = non piu fornibile dallo
stabilimento

(D) = niente ricambio

M= } o
o versioni

non

O = bestaende af billed nr. x til
A = inklusive billed nr. x til X

% = antal efter behov

(A) = ikke afbilledet

(B) = extratilbehor

(C) = leveres ikke mere fra fabrik

(D)
M

leveres ikke som los reservedel

modelbetegnelser

o nn

O = bestéarav pos.nr

A = medfelger pos. nr

s = antall etter behov
A) = ikke avbildet
(B) = bare ekstrautstyr

(C) = leveres ikke lenger

(D) = enkeltdeler leveres ikke som

reservedel

)
®
L

Modellutferelse

O = skladasezobr. &is.

A = obsahuje obr. &js.

% = podet kust podle potfeby
(A) = neni vyobrazeno

(B) = jen zvlastni prisluSenstvi

(C) = ze zévodu se jiz nedodava
(D) = jednotlivé zadny nahradni dil

M
°
°

nnn

} druhy provedeni

O = abra-szambdl allo

A = abban tartalmazott dbra-szam
% = darabszam sziikség szerint
(A) = Nincs dbrazolva

(B) = Csak kilon tartozék

(C)= Gyartdél mar nem szallithato
(D)= nem alkatrész, egyenként

(1)
L

} Kivitelezési modok

O = composto da fig. No.

A =incl. afig. No.

% = quantitade segundo as necessid.
(A) = naoilustrado

(B) = Unicamente acessorios especiais
(C)= janao fornecjvel ex fabrica

(D) = nenhuma peca de reposicao

(1=
°

} espécies de execucao
L

O = bestaande uit beeld-Nr

A = daarin begrepen beeld-Nr

% = aantal naar wens

(A) = niet afgebeeld

(B) = enkel speciale toebehoren

(C) = vanuit fabriek niet meer leverbaar
(D) = afzonderlijk geen wisselstuk

(1
o
°

nouwn

} uitvoeringswijzen

O = anoteAeltatand aptBuo evpetnpiov
A =niepthapBavel apiBud evpenpiov

% — mogdTNTA OVMPWVN HE IntnBeioca
(A) = dév eikovileTal

(B) = uévo erunpodogta

(C)= dév vridpxeL ETOIHOTIAPAS0TO

(D) = 5év dlatiBetat oav Eexwplotd eidog

—_—

)

TVTIOL IOV dlatibevTatl

1
e
°

0452 128 1323. M26. G7. Rei. Printed in West Germany



